

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15
85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 06.06.2024r.

Oznaczenie postępowania: **Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r. - WZP.271.2.2024.E**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

Pytanie 9

SWZ rozdział III

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający (zgodnie z treścią XX SWZ) dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, po uprzedniej akceptacji treści pełnomocnictwa. Na tym etapie postępowania zamawiający nie jest upoważniony do analizy pełnomocnictw.

Pytanie 10

SWZ rozdział III

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Zamawiający mają uprawnienie do dysponowania obiektami, mają uprawnienie do swobodnej zmiany sprzedawcy energii.

Pytanie 11

SWZ

W związku z zapisami w SWZ dotyczącymi energii odnawialnej Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie wyjaśnień Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź

Postępowaniem nie zostały objęte PPE ze statusem Prosumenta.

Zamawiający nie planują rozliczeń energii oddanej do sieci w systemie net-billing.

Pytanie 12

SWZ

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną

Odpowiedź

Postępowaniem nie zostały objęte PPE ze statusem Prosumenta.

Zamawiający nie planują rozliczeń energii oddanej do sieci w systemie net-billing.

Pytanie 13

SWZ rozdział XX pkt 3

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekáže stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie jednej umowy.

Zamawiający wskazał jednoznacznie w Rozdziale XVIII SWZ ile umów (i z jakimi zamawiającymi) zostanie zwartych w wyniku rozstrzygnięcia poszczególnych części zamówienia.

Pytanie 14

SWZ rozdział XX pkt 3

a) Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

b) Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje zawarcie umów w czasie i miejscu wskazanym przez zamawiającego, wobec czego wykonawca otrzyma zaproszenie na podpisanie umów.

Zamawiający może dopuścić zawarcie umów na odległość (przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego) po uprzednim ustaleniu z wykonawcą terminu podpisania umów, przy czym wykonawca zobowiązany będzie do odesłania podpisanych umów w uzgodnionym terminie, pod rygorem uznania że wykonawca odmawia zawarcia umów, na co złoży stosowne oświadczenie.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?

Odpowiedź

Tak, część odbiorców posiada status odbiorcy uprawnionego, przy czym zamawiający wskazuje że przedmiotowe postępowanie dotyczy dostaw realizowanych w roku 2025.

Pytanie 16

SWZ § 10 pkt 3 ppkt 1 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie czasu na odpowiedź do 14 dni i modyfikację zapisu do treści : „udzielania Zamawiającemu odpowiedzi na złożone (na piśmie lub drogą elektroniczną) zapytania, wnioski (w szczególności dotyczące rozliczeń, procedury zmiany sprzedawcy, dostaw rezerwowych) w terminie nie późniejszym niż 14 dni roboczych od daty wpływu do Wykonawcy

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 17

SWZ § 12 pkt 7 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 18

§ 12 ust. 8 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego punktu i modyfikację zapisów do poniższej treści:

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii

elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, ponieważ powodowałyby to zawieszenie płatności do czasu rozstrzygnięcia reklamacji.

Pytanie 19

§ 13 ust. 2 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności

powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź

Ze względów bezpieczeństwa środków publicznych zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 20

§ 18 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 21

§ 21 oraz § 22 pkt 3 ppkt 3 Załącznika 8 do SWZ (Umowa)

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, zakres umowy nie dotyczy transportu towarów pojazdami samochodowymi.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 22

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe.

Pytanie 23

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów dotyczących zabezpieczenia ustanowienia zabezpieczenia należności.

Pytanie 24

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź

Okresy rozliczeniowe:

Teren Energa i Enea - C2x, Bx – 1 m-c, Grupa taryfowa C1x, Gx, R – 2 m-ce

Teren PGE Energetyka Kolejowa, PGE Energetyka Ciepła, D-ENERGIA - 1 m-c niezależnie od grupy taryfowej

Pytanie 25

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy
- opis punktu poboru
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- grupa taryfowa
- planowane roczne zużycie energii
- numer licznika
- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy - **TAK**
- opis punktu poboru - **TAK**
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) - **TAK**
- grupa taryfowa - **TAK**
- planowane roczne zużycie energii - **TAK**

- numer licznika – **NIE (nie jest wymagany w procesie zmiany sprzedawcy)**
- Operator Systemu Dystrybucyjnego - **TAK**
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy -**TAK**
- numer aktualnie obowiązującej umowy – **NIE (nie jest wymagany w procesie zmiany sprzedawcy)**
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy – **NIE (nie jest wymagany w procesie zmiany sprzedawcy)**
- numer ewidencyjny PPE - **TAK**
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy - **TAK**
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego – **NIE - informacja znajduje się w SWZ Rozdział III.**

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne - **TAK**
- dokument nadania numeru NIP - **TAK**
- dokument nadania numeru REGON - - **TAK**
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka - **TAK**
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - **TAK**

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 26

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Zamawiający mają uprawnienie do dysponowania obiektami, mają uprawnienie do swobodnej zmiany sprzedawcy energii.

Pytanie 27

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź

Układy pomiarowe są dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 28

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego.

W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiadają koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii Elektrycznej.

Pytanie 29

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Parametry dystrybucyjne są aktualne.

Pytanie 30

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób prezentowania danych na fakturze.

Kinga Tyburska
Członek komisji przetargowej